
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

1 
 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/20212 
PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 

   
 

         A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
amparado em excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX do Art. 37 da 
Constituição Federal, e ainda com a observância das normas da Lei Federal 
11.788/2008, dos Art.3 § 1 e Art. 18 da Lei Complementar Municipal 019/2011 e 
no Art. 21 da Lei Complementar Municipal 18/2011, resolve:  
 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I deste Edital a comparecer 

conforme local, data e horário indicados no Anexo, para ENTREVISTA 

prevista no Edital 003/2022 - Estagiários, conforme itens 4.1 e 4.3. 

 

2. O não comparecimento em local e hora determinados no Anexo I, deste 

Edital, fará com que o candidato (a) seja eliminado do certame. 

 

 

 

Almirante Tamandaré, 03 de março de 2022. 

 
 
 
 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 

Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

2 
 
 

ANEXO I  

CONVOCAR PARA ENTREVISTA DE ESTÁGIO 

Curso SUPERIOR PEDAGOGIA - Vaga nº 10001348866 

Data: 07 de Março de 2022  

Local: Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Centro Administrativo 

Vereador Dirceu Pavoni, situado à Rua Maurício Rosemann, nº 15, Cachoeira – 

Almirante Tamandaré – PR 

Horário: 08h30 

ESTUDANTE 

01 ALIANA SANTOS ARTIGAS POLI 

02 ANTONIA SOARES FERREIRA 

03 BRUNA CAROLINE CORDEIRO CARIEL 

04 CAROLYNE DA SILVA MORAIS 

 

Horário: 09h00 

ESTUDANTE 

05 DAIANA CORDEIRO DE PAULA 

06 EDINEIA APARECIDA RODRIGUES 

07 EVELYN MARINHO OLIVEIRA 

08 FABIANA CAROLINE LOBATO DE OLIVEIRA 

 

Horário: 09h30 

ESTUDANTE 

09 FRANCIELI ARNDT BETIM SOARES 

10 GABRIEL VICTOR ROSA 

11 GABRIELLE APARECIDA CARVALHO DOS SANTOS 

12 GISELE PRUDLI FAGUNDES 

 

Horário: 10h00 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

3 
 
 

ESTUDANTE 

13 JESSICA NAYARA CANDIDO DE LARA 

14 JHESSI CERVI 

15 JOSIANE ROBAINA 

16 JULIANA MACHADO DOS SANTOS 

 

Horário: 10h30 

ESTUDANTE 

17 KATLEN ISABELA MANFRON NOVINSKI 

18 KAUANE DOS SANTOS ALFERES 

19 LETICIA CRISTINA BATISTA 

20 LUCIANA OTTO 

 

Horário: 11h00 

ESTUDANTE 

21 MAIARA TARTAIA DE BONFIM 

22 MARCELA APARECIDA SABADIN 

23 MARCIA DELMIRO DA SILVA 

24 MARIA APARECIDA DE RAMOS SOUSA 

 

Horário: 11h30 

ESTUDANTE 

25 MARIA HEVELIN DOS SANTOS 

26 MELISSA CAMARGO ANDRADE 

27 NOEMI DE ARAUJO DE VARGAS RIBEIRO 

28 OTILIA KELLY TRINDADE LEITE DOS SANTOS 

 

 

Horário: 13h30 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

4 
 
 

ESTUDANTE 

29 PATRICIA LIMA DA SILVA 

30 PEDRO HENRIQUE BRUSAMOLIN 

31 POLLYANA GEFFER DE SIQUEIRA 

32 RAQUEL DE SOUZA COELHO MESQUITA 

 

Horário: 14h00 

ESTUDANTE 

33 TALITA APARECIDA COSTA SILVA 

34 TATIANE MOREIRA DA VEIGA 

35 VITORIA JANIS OLENIKI DA COSTA 

 

 


